一张4000元的图片，两天里可炒到8万玩家

A06 焦点
2024年4月10日 星期三 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

通 告
厦门誉诚科威安全技术开发有限公司由于股东合

作及外部经济环境原因已处于停业状态,现拟对公司经
营状况及债权债务进行清算，请权利人持合法有效凭
证可到我公司联系登记事宜。本公告发布之日起 60日
有效，逾期我司不承担任何法律责任。

联系电话:13600793150 联系人:小吴
联系箱:152377401@qq.com
特此通告

厦门誉诚科威安全技术开发有限公司
2024年4月10日

根据中国农业银行股份有限公司福建省分行与中
国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司于
2024年3月18日签署的编号为闽农银批转〔2024〕第1
号《债权转让协议》，中国农业银行股份有限公司福建
省分行已将其对附件债权转让清单中所列债务人及其
担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利依法
转让给中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分
公司。现中国农业银行股份有限公司福建省分行与中
国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司联合
公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国农业银行股份有限公司福建省分行作为上述

债权和担保权利的转让方、以及中国中信金融资产管
理股份有限公司福建省分公司作为上述债权和担保权
利的受让方，现公告要求债权转让清单中所列债务人
及其担保人以及其他相关各方，从债权转让之日起应
向中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司
履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的
担保责任。

特此公告。
中国农业银行股份有限公司福建省分行

中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司
2024年4月10日

附件：债权转让清单（基准日：2023年12月31日 单位：元）

中国农业银行股份有限公司福建省分行与中国中信金融资产管理股份有限公司
福建省分公司债权转让暨债务催收联合公告

借款人名称

福建连城兰花股
份有限公司

福建兴银顺电子
有限公司

永定县永源煤炭
运销有限公司

借款合同名称、编号

流动资金借款合同35010120160001618、流动资金借款合同
35010120160001595、流动资金借款合同35010120160007590、
流动资金借款合同35010120160007591、流动资金借款合同
35010120160007598、流动资金借款合同35010120160004605

流动资金借款合同35010120130002737

流动资金借款合同35010120120006245

本金余额

97,369,521.96

4,463,322.04

19,699,279.62

欠息

50,239,255.49

6,892,542.82

14,591,440.50

代垫费用

15,000.00

43,984.00

74,185.00

担保人名称

福建宪阳绿化苗种植有限
公司、连城神州农业发展
有限公司、饶春荣、杨清

菊、饶华晖、吴宪阳

福建兴银顺电子有限公
司、赖庆、彭志强、丘丰盛

福州源盛房地产开发有限
公司、黄芳

注：1、以上清单仅列示截至基准日的本金余额和利息余额，借款人和担保人应予偿还的迟延履行金、费用及其他应收款项（如有）按债权合同
（包括但不限于借款合同、抵押合同、保证合同）、生效法律文书等法律文件及相关法律规定计算。2、清单中“担保人”包括保证人、抵押人和出质
人。3、若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务
或者承担清算责任。

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司
（现更名为：中国中信金融资产管理股份有限公司福建
省分公司，下称“中国中信金融资产福建分公司”）于
2023年10月10日公开发布了《中国华融资产管理股份
有限公司福建省分公司资产处置公告》，对泉州虹泰建
材贸易有限公司不良资产债权进行处置。现对上述资
产处置公告债权信息进行补充，公告如下：

补充处置资产情况：中国中信金融资产管理股份
有限公司福建省分公司拥有对泉州虹泰建材贸易有限
公司不良资产债权，所在地为福建泉州，截至2024年1
月 31 日，不良资产债权总额 1571.29 万元，其中本金
950.00万元，重组宽限补偿金等621.29万元（相应的重
组宽限补偿金、违约金等以协议约定及生效判决确认
为准），拟进行处置，处置方式包括但不限于公开竞价、
公开拍卖、交易所挂牌转让、债务重组等，现予以公
告。债权明细详见附表。

交易条件为：要求买受人信誉好，有付款能力，能

承担购买债权所带来的风险，交易资金来源合法。
对交易对象的要求为：具有完全民事行为能力、支

付能力的法人、组织或自然人，且以下人员不得购买：
国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资产
公司工作人员、原债务人的管理层或其直系亲属以及
参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构
等关联人。资产原债务人及关联企业等利益相关方不
得参与资产的折价购买。

自本公告发布之日起7个工作日止公告期内受理
该资产处置有关异议和咨询。

受理公示事项联系人：林先生，联系电话：
13509330733。

受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：高女士：
15980690266。

中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司
2024年4月10日

中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司资产处置补充公告

附表：截至2024年1月31日 单位：万元

序号

1

债务人

泉州虹泰建材贸易有
限公司

债权总额

1571.29

本金余额

950

重组宽限补偿金等

621.29

保证人

益华(厦门)房地产开
发有限公司、卢月玲、
吴家雄

抵押物

抵押物：石狮兴进房地产开发有限公司持有的石
狮市长宁北路208号兴进豪园16号楼1701室、
1702室、1703室、1705室等4套住宅以及石狮市
海宁路2642号、石狮市长宁北路1号兴进豪园16
幢113单元、115单元、116单元、117单元、118单元
店面等6间店铺。

10万买的数字藏品
成了“废品”
规则随时调整，价格玩“心跳”……数字藏品平台的花式玩法背后暗藏不少陷阱

为整顿、规范数字藏
品行业，我国多地进行了
一系列探索和实践。浙江
省人大代表、浙江波宁律
师事务所副主任徐虹建
议，尽快出台相关法律法
规和政策文件，推行“监管
沙盒”，防范、化解数字藏
品相关犯罪风险。

“监管沙盒”是英国金
融行为监管局2015年提出
的理念。简单而言，它是
指在一个受监督的安全测
试区，通过设立限制性条

件和制定风险管理措施，
允许企业在真实市场环境
中，以真实的个人用户与
企业用户为对象测试创新
产品、服务和商业模式，有
助于减少创新理念进入市
场的时间与潜在成本，降
低监管的不确定性。

徐虹认为，数字藏品
的长期健康发展，主要依
靠法律层面提供相应的制
度保障，通过推行“监管沙
盒”，可以明确发行主体和
流通使用规则，如确定公

权力主体及私主体生成的
数字藏品应被授予许可，
严惩利用数字藏品进行非
法集资、洗钱等违法犯罪
活动。

徐虹指出，在针对数
字藏品平台的监管方面，
应加强各部门协作，同时
创新监管方法，加大检查
力度，建立数字藏品诚信
档案，持续跟进、规范平台
行为。

（综合法治日报、中国
经营报、新京报）

记者调查发现，目前
数字藏品玩法多样，已经
不限于简单的点对点交
易。比如，“空投”即数字
藏品平台免费给消费者投
放藏品，要获得“空投”往
往需要消费者达成一定门
槛，比如拉新、加入社群
等。“合成”则指消费者集
齐几份规定的藏品，合成
为一份新的藏品。

值得注意的是，有些
平台的玩法规则随时可能
调整，时常让用户感到措

手不及。比如，有消费者
向记者反映，其在名为
Hotdog的数字藏品平台上
购买藏品，时常会被下架、
分解，或置换为其他非藏
品的道具。记者也注意
到，该平台的《数字藏品服
务协议》中显示：“平台有
权随时根据业务发展，对
储存的数字藏品进行冻
结、作废、收回、提取、换链
处理。”

通过 Hotdog App，记
者查看到，平台对分解、置

换等确实进行了公告，但
公告预留的时间较短。“可
能开个会的时间没看公
告，你的藏品就‘蒸发’
了。”消费者说道。

对此，大成上海办公
室合伙人彭凯律师告诉记
者：“持有人支付对价后对
数字藏品是享有财产权利
的，这种财产权利具有排
他性，应当受法律平等保
护。”在彭凯看来，前述协
议条款属于格式条款，属
无效条款。

普通画作拍照变身“数
字藏品”、平台交易每次固
定 涨 幅 、年 化 收 益 高 达
200%以上……店家宣传的
高额利润吸引了不少居民
投资，然而一旦投入真金白

银，最终换回的却只有账户
里无法兑现的画作照片和
抵用券。记者了解到，近
期，上海警方历经大量梳理
分析和甄别调查工作，最终
成功锁定并打掉一个以投

资“数字藏
品”为幌子
涉 嫌 集资
诈 骗 的 组
织，抓获林
某等犯罪嫌
疑人11名，
查 实 涉 案
金 额 4000
余万元。

2023年 7月，上海市公
安局虹口分局接到市民王
先生报案，称自己在一家名
为“聚艺齐”的交易平台投
资“数字藏品”，半年时间里
陆续投入 40 余万元，账面
价值已超过 80万元却无法
兑现，怀疑被骗。

民警调查发现，这家名
为“聚艺齐”的平台实际上
就是打着投资“数字藏品”
幌子、以固定涨幅为诱饵骗
取钱财的一种新型集资诈
骗。经过深入侦查，专案组
很快将该涉嫌集资诈骗组
织一网打尽。

“一张起售价为 4000
元的图片，在短短两天里可
以 炒 到 8 万 元 。”“HOT⁃
DOG”数字藏品平台的玩
家张先生告诉记者。

记者随机在该平台上
点开一款数字藏品的价格
涨跌图，只见图上红绿两
线 交 叉 ，红 线 代 表 最 高
价，绿线代表最低价。一
分钟内，该藏品的价格就
从 380 元升至 415 元，但一

小时内，价格又跌至 388
元。

该平台还开通了寄售
服务，即玩家可以通过平台
直接对数字藏品进行转卖
交易。记者采访发现，有不
少数字藏品应用都开放了
交易。

在交易市场，数字藏品
的价格波动很大。巨大差
价下产生的收益，让不少人
嗅到其中的商机，数字藏品

的二级交易也因此成为众
多玩家投资的渠道之一，而
与此相伴而来的，则是越来
越多的买卖纠纷。

而 2022年 9月 4日，中
国国际服务贸易交易会发
布《数字藏品合规评价准
则》，明确了数字藏品仅限
于使用目的流转，不可开展
炒作、洗钱、代币化、金融
化、证券化等挂牌或私下非
法交易流转。

10万元打了水漂！来自浙江的孙先生从去年开始陆续投入10万元购买数字藏品，但因为平台强制置换，他的数字藏品都变
成“质押卡”（一种发行量很大但价值很低的图片藏品，通常用于合成价值更高的数字藏品，无法正常交易），“相当于废品了”。

数字藏品源于NFT（Non-Fungible Token）概念，利用区块链技术对特定作品、艺术品等生成唯一的数字凭证，在保护
其数字版权的基础上实现真实可信的数字化发行、购买、收藏和使用。

近年来，数字藏品行业不断发展壮大，有公开数据显示，国内数字藏品平台已超过1400家。这些平台的玩法多样，包括
“抢购”“盲盒”“空投”“合成”“置换”“积分兑换”等，而这些花式玩法背后暗藏不少陷阱。记者采访发现，有不少数字藏品消费
者投诉积分无法兑换、平台合成活动作假、诱导购买盲盒等。在第三方投诉平台上，与数字藏品相关的投诉量达3000多条。
与此同时，在数字藏品的交易过程中，炒作价格、虚假宣传、侵权问题频发，甚至出现非法集资、诈骗“跑路”等重大风险事件。

你开个会，藏品可能就“蒸发”了调查

加强监管降低风险，建立数藏诚信档案

投资“数字藏品”，年化收益可达两倍？案例

专家

本期销售金额：975,382
元。

1,013,371.00 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 6月 11日，逾期作弃奖处
理。

第 24091 期开售时间：
2024 年 4 月 9 日 20:10:00。
止售时间：2024年 4月 10日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：01+05+14+17+19+20+29 30
本期出球顺序：20+19+01+29+05+17+14 30

中国体育彩票福建36选7第24038期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：08+09+15+16+19+20+25 29
本期出球顺序：19+09+15+25+08+20+16 29

本期销售金额：817,462元。
55,683,951.40元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月

11日，逾期作弃奖处理。
第24039期开售时间：2024年4

月9日20:10:00。止售时间：2024年
4月11日20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24039期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：1 5 5 3 1 2 + 9

本期全国销售金额：16,335,356元。
284,528,467.35元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月11日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

0注

19注

56注

571注

1,029注

14,777注

0注

单注奖金

0元

0元

1,278元

500元

50元

20元

6元

0元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
62注

762注
852注
146注

3注
0注

24注
625注

0注
0注
0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
8注

57注
1,464注

25,065注
915,500注
942,094注

单注奖金
---

22,148元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

177,184元
171,000元
732,000元
751,950元

4,577,500元
6,409,634元

中国体育彩票福建31选7第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：01+05+14+17+19+20+29 30
本期出球顺序：20+19+01+29+05+17+14 30

中国体育彩票排列3（福建省）第24090期开奖公告

开奖日期：2024年4月9日 本期开奖号码：2 0 6
本期全国销售金额：46,625,908元，本省

（区、市）销售金额：734,310元。
12,104,163.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 11日，逾期

作弃奖处理。
第24091期开售时间：2024年4月9日21:10:00。

止售时间：2024年4月10日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日
本期开奖号码：2 0 6 2 6

本期全国销售金
额：22,653,518元。

0元奖金滚入下期
奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月11日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

404注
404注

单注奖金

81,560元
---

应派奖金合计

32,950,240元
32,950,240元

中国体育彩票福建22选5第24090期开奖公告

开奖日期：2024年4月9日
本期开奖号码：04+15+16+19+22
本期出球顺序：16+15+04+22+19

本期销售金额：100,054元。
33,556.46元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月11日，逾期作弃奖

处理。
第 24091期开售时间：2024年 4月 9日 20:10:00。

止售时间：2024年4月10日20:00:00。

本期销售金额：976,256元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：泉 州

3505010255门店(1注)。
39,918.52元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2024年6月

11日，逾期作弃奖处理。
第 24091期开售时间：2024年

4月9日20:10:00。止售时间：2024
年4月10日20:00:00。

福建省体育彩票管理中心

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
0注

19注
53注

2,376注
21,887注

单注奖金
856,412元

0元
1,200元

200元
20元
6元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注
94注

1,795注

单注奖金

0元
50元
6元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

16,058注
0注

51,627注

本地中奖注数

305注
0注

897注

单注奖金

1,040元
346元
173元

本期排列5游戏触发单期返奖总额控制，按照《中国体育彩票排列5游戏风险控制办
法》，排列5单注中奖奖金调整为81,560元。触发单期返奖总额控制后，排列5单注中奖
奖金与当期计提奖金、奖池资金、调节基金和销售额有关，相应奖金会进行调整，请理性购
彩，感谢对体育彩票的关注和支持！

体 彩 开 奖 公 告

建
隆/

漫
画